
Zápis z 40. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 9. května 2018 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, ing. J. Bittner – od bodu 6, K. Neuwirth, ing. D. Kozárková, V. 
Vicherek, Mgr. Bc. M. Trulej, Bc. E. Murová, L. Říčná 
 
Omluveni: R. Dedek, K. Kukelka, ing. T. Měch, ing. J. Bittner do bodu 5  
 
40. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Bc. E. Murová a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
PRO 7         PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schvalován program uvedený v pozvánce, doplněný o bod „Určení počtu 
zastupitelů v MČ Komárov pro volební období 2018-2022“. 
PRO 7       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až duben 2018 a skutečností 
k 30.4.2018. 
Rozpočet na rok 2018 byl schválen ve výši 6.322,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 600 tis. Kč. Úprava rozpočtu na výši 9.091,187 tis. Kč. je z důvodu převodu 
nedočerpané položky z roku 2017 Rekonstrukce zastávky MHD Oasa ve výši 850,470 tis. Kč 
a převodu schválené rezervy z minulých let ve výši 1.918,717 tis. Kč. Ve výdajích bylo 
k 30.4.2018 vydáno 1.312,9146 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 78,264 tis. KČ.  Zůstatek 
2018 činí 7.857,35954 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za duben 2018. 
PRO 7       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Záměr pronájmu reklamní plochy 
Na 38. zasedání ZMČ byla přijata výpověď reklamní plochy na pozemku parc. č. 1096, jehož 
pronájem  končí k 31.7.2018. Zastupitelé se dohodli na záměru dalšího pronájmu reklamní 
plochy o výměře 12,24 m2 na výše uvedené parcele. 
Zastupitelé záměr pronájmu schvalují. 
PRO 7        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
 
 



6. Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise na akci „Oprava 
chodníku podél silnice I/11 – ul. Ostravská“ 
Starosta navrhl zřídit komisi pro otevírání obálek a zároveň hodnotící komisi, která zajistí 
výběrové řízení na akci „Oprava chodníku podél silnice I/11 – ul. Ostravská“. 
Členy komise byli navrženi: 
Ing. L. Měch 
Ing. J. Bittner 
V. Vicherek 
K. Neuwirth 
L. Říčná 
PRO 8        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
7. Radar na ulici Ostravské  
Radar pro měření rychlosti  na ulici Ostravské byl poškozen. Dle vyjádření zástupce 
dodavatele firmy je panel poškozen nejen mechanicky, ale i dobou životnosti. Opravu panelu 
nedoporučil. 
Zastupitelé se dohodli na pořízení nového radaru pro měření rychlosti na ul. Ostravské a jeho 
instalaci na místě současného poškozeného panelu. 
PRO 8        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
8. Určení počtu zastupitelů v MČ Opava – Komárov pro volební období 2018 – 2022 
Z důvodu voleb do Zastupitelstva MČ Komárov je třeba určit dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb.  
počet zastupitelů do MČ Opava – Komárov pro volební období 2018 – 2022. 
Bylo navrženo zachovat současný počet, to je 11 členů.  
PRO 8        PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Žádosti, stížnosti  
 
A. Žádost o pronájem reklamní plochy VIKPAP GROUP s.r.o. 
Na ÚMČ Komárov byla doručena žádost VIKPAP GROUP s.r.o. o pronájem reklamní 
plochy. Jedná se o plochu v blízkosti křižovatky Komárov x Kylešovice na Kylešovské osadě. 
Záměr o pronájem je třeba vyvěsit a po 15 dnech od vyvěšení se vyhodnotí a s vybraným 
zájemcem se uzavře smlouva. 
Zastupitelé žádost berou na vědomí. 
PRO 8       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
B. Žádost Shrek Team, z.s. Opava-Komárov o finanční příspěvek na cyklistický závod 
Zástupce Shrek Team, z.s. Opava-Komárov podal žádost o finanční podporu na 2. ročník 
cyklistického závodu „24 hodin se Shrekem“, konaný ve dnech 23. a 24. 6. 2018 okolím 
Komárova. 
Zastupitelé žádost schvalují a finančně podpoří zajištění pronájmu časomíry pro cyklistický 
závod do max. výše 25 tis. Kč. 
PRO 8       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
C. Žádost pana P.O. o prodej pozemku 
Pan P. O. podal žádost na odbor majetku MMO o prodej pozemku parc. č. 256 v k.ú. 
Komárov u Opavy o výměře 106 m2 ve vlastnictví SMO. Odbor majetku požádal ZMČ 
Komárov o vyjádření. Jedná se o pozemek v blízkosti silnice I/11 u potoka Hoštata. 
Zastupitelé nedoporučují prodej pozemku. 
PRO 5       PROTI 3   ZDRŽEL 0 



 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
A. Den dětí v Komárově 
Oslava Dne dětí v Komárově proběhne v neděli 10.6.2018 v areálu hřiště Orlovny od 14,00 
hod. do 18,00 hod. Program, odměny do soutěží a občerstvení je zajištěno. 
B. Rekonstrukce zastávky Oasa  
Starosta informoval, že 26.4.2018 byly zahájeny práce na rekonstrukci zastávky Oasa. 
C. Poděkování komárovským hasičům za zásah při požáru v Uhlířově 
Starosta seznámil zastupitele s děkovným dopisem komárovským hasičům za zásah při požáru 
lesa v Uhlířově. 
D. Rekultivace skládky v Březince v Komárově 
Starosta seznámil zastupitele s informací firmy Dekonta o provádění rekultivace skládky 
v Březince v Komárově. Závadný obsah skládky se bude odvážet na skládku do Chlebičova,  
a to 3 auty v termínu do konce června 2018. 
F. Hasičská soutěž „O pohár primátora SMO“ 
Starosta informoval, že hasičská soutěž „O pohár primátora SMO“ se bude konat v sobotu 
12.5.218 v Milostovicích. 
G. Oslavy 125. výročí založení SDH v Komárově 
Pan V. Vicherek informoval a pozval zastupitele na oslavy 125. výročí založení SDH 
v Komárově, které se budou konat v sobotu 19.5.2018 od 13,00 hod. 
 H. Problematika parkování v MČ Komárov 
Zastupitelé se zabývali neukázněným parkováním řidičů v MČ Komárov, které se řeší 
opakovaně s MPOL Opava.  
 
11.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 4. června 2018 od 18,15 hod. v zasedacím sále 
Obecního domu. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
Opava-Komárov  12. května 2018 
 
Ověřili: 
Bc. E. Murová  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 


